МКУ «Управление образования Чернянского района»

Белгородского области

ПРИКАЗ

«10» марта 2021 года                                №  165

О проведении  диагностической

работы по программам основного

общего образования для обучающихся

9-х классов в форме основного

государственного экзамена по

математике на территории

Чернянского района

 В соответствии с «дорожной картой» по организации и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования (далее - ГИА-9) на территории Чернянского района,

утвержденной приказом МКУ «Управление образования Чернянского района»  № 250

от 30 декабря 2021 года «Об утверждении «дорожной карты» по организации и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования на территории Чернянского района», в целях

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций района к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования в форме основного государственного экзамена, ознакомления с

содержанием контрольных измерительных материалов, апробации организационно -

технологического сопровождения государственной итоговой аттестации,

приказываю:

1. Обеспечить проведение 22 марта и 23 марта 2021 года диагностической

работы по программам основного общего образования для обучающихся 9-х классов

в форме основного государственного экзамена по математике с использованием КИМ

(далее ДР-9) для выпускников 9 классов на базе МБОУ «Чернянская СОШ № 1 с

УИОП» (2002) и МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» (2003) с организационно-

территориальной схемой для участия в ДР-9 по математике. (Приложение 1)

2. Обеспечить при проведении ДР-9, при проверке работ участников ДР-9 в

неукоснительное соблюдение всех санитарно-эпидемиологических правил,

утвержденных Постановлением Главного санитарного врача РФ от 30 июня 202 года

№ 16 “Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)

3. Направить уполномоченных представителей МКУ «Управление

образования Чернянского района: в МБОУ «Чернянская СОШ № 1 с УИОП» (2002)-

Пашенко Е.В., ведущего консультанта отдела дошкольного и общего образования,

Писаренко С.С., заместителя директора МБОУ «СОШ с. Малотроицкое», в МБОУ

«СОШ № 3 п. Чернянка» (2003) – Апостолову Т.М., ведущего консультанта отдела

дошкольного и общего образования, Сбитневу О.Н., заместителя директора МБОУ

«ООШ с. Ковылено»,  для соблюдения процедуры проведения ГИА-9 при проведении

ДР-9 в форме ОГЭ по математике в соответствии с требованиями Порядка

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513.

4. Назначить ответственным за общее руководство и организацию ДР-9

ведущего консультанта отдела дошкольного и общего образования Пашенко Е.В.

5. Ответственному за общее руководство и организацию муниципального

пробного тестирования (Пашенко Е.В.)

5.1. Обеспечить организационное и технологическое сопровождение

пробного тестирования.

5.2. Организовать сбор материалов ДР-9 по математике в срок до 17.00. в

день проведения работы.

5.3. Организовать работу комиссии для проверки работ ДР-9 по математике.

5.4. Подготовить аналитическую справку по результатам ДР-9 по математике

в срок до 12 апреля 2021 года.

6. Назначить ответственными за техническое сопровождение ДР-9 по

математике Долгушина А.В., начальника отдела информационно-технологического

сопровождения и Туренко А.В. заместителя начальника отдела информационно-

технологического сопровождения техническими, технических специалистов-

работников ОО: в ППЭ МБОУ «Чернянская СОШ № 1 с УИОП»- Калашникову Е.В.,

МБОУ «СОШ № 3 п. Ченянка» -Плуэктова А.В..

7. Ответственным за техническое сопровождение пробного тестирования

(Долгушин А.В., Туренко А.В.), техническим специалистам- работникам ОО: в ППЭ

МБОУ «Чернянская СОШ № 1 с УИОП»(Калашникова Е.В.), МБОУ «СОШ № 3 п.

Ченянка» (Плуэктов А.В.):

7.1.  Осуществлять контроль за установкой систем видеонаблюдения в

МБОУ «Чернянская СОШ № 1 с УИОП» (2002) и МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка»

(2003) в штабах и аудиториях проведения ДР-9 по математике.

7.2. Обеспечить хранение видеозаписей из штабов и аудиторий проведения

ДР-9 по математике, представленных образовательными организациями.

8. Руководителям МБОУ «Чернянская СОШ № 1 с УИОП» (Цуканова Е.Г.)

и МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» (Чуб М.В.):

8.1. Назначить ответственного за организацию и проведение ДР-9 по

математике.

8.2. Обеспечить проведение ДР-9 по математике с 10.00.  22 марта и 23 марта

2021 года.

8.3.   Обеспечить подготовку аудиторий для проведения ДР-9 по математике

с соблюдением требований к проведению ГИА-9, санитарно-эпидемиологических

норм, норм техники безопасности.

8.4. Обеспечить размещение участников ДР-9 по математике в аудиториях с

учетом санитарно-эпидемиологических требований (по 9 обучающихся в аудитории)

8.5.  Обеспечить передачу ответственному за общее руководство и

организацию муниципальной ДР-9 по математике (Пашенко Е.В.): видеозаписи,

выполненных работ для их дальнейшей проверки членами муниципального комиссии.

9. Руководителям образовательных учреждений:

9.1. Организовать 22 и 23 марта 2021 года добровольное участие обучающихся

в ДР-9 по математике в соответствии с письменным согласием родителей. Обеспечить

явку обучающихся 9-х, к 9.15. в школы района в соответствии с организационно-

территориальной схемой для участия в ДР-9 по математике.

   9.2. Обеспечить 22 и 23 марта 2021 года наличие у обучающихся 9 класса:

паспорта, пакета (файл) с бланком ответов № 1, бланком ответов № 2, дополнительным

бланком ответов № 2, черновиком (2 листа формат А4)

       9.3. Обеспечить участников ДР-9 по математике следующими средствами

обучения и воспитания: линейка, не содержащая справочной информации, для

построения чертежей и рисунков; справочные материалы, содержащие основные

формулы курса математики образовательной программы основного общего

образования. (по согласованию с ответственным по подготовке и проведению ДР-9 по

математике МБОУ «Чернянская СОШ № 1 с УИОП», МБОУ «СОШ № 3 п.

Чернянка»)

    9.4.  Назначить сопровождающего, несущего ответственность за жизнь и

здоровье обучающихся 9-х классов в пути следования и на месте проведения ДР-9 по

математике.

  9.5.  Обеспечить явку работников ОО, назначенных в качестве уполномоченных

представителей МКУ «Управление образования Чернянского района», технических

специалистов, организаторов в аудитории и вне аудитории к 8.15. в МБОУ

«Чернянская СОШ № 1 с УИОП» (2002) и МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» (2003) в

соответствии с распределением. (Приложение 2)

9.6. Обеспечить наличие у работников ОО, назначенных в качестве

уполномоченных представителей МКУ «Управление образования Чернянского

района», технических специалистов, организаторов в аудитории и вне аудитории масок

и перчаток.

   9.7.  Обеспечить ознакомление обучающихся с результатами в ДР-9 по

математике в срок до 2 апреля 2021 года.

10. Организовать работу комиссий по проверке работ в ДР-9 по математике

на базе МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» в 9.00. часов 24 -26 марта 2021 года.

11. Утвердить состав комиссий для проверки работ ДР-9 по математике

(Приложение 3)

12. Утвердить смету расходов на проведение ДР-9 по математике.

(приложение № 4)

13. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на

заместителя  начальника  МКУ «Управление  образования Чернянского района»

Блажко И.М.

Начальник МКУ «Управление

образования Чернянского района»

М. Верченко